Общество с ограниченной ответственностью «ИВИС»
115230, г. Москва, ул. Электролитный проезд, д.9, корпус 1, помещение 8

тел. (495)777-65-57, 777-65-58; факс (495)318-08-81
e-mail: sales@ivis.ru

Исх. № 456 от «11» августа 2025 г.

Уважаемые партнеры.

04.08.2025 на сайте Минюста России появилось сообщение о включении
компании East View Information Services* в Перечень иностранных организаций,
деятельность которых признана нежелательной на территории Российской
Федерации (распоряжение Минюста № 1016-р от 04.08.2025).

В предыдущее десятилетие для ООО «ИВИС» компания East View
Information Services* являлась важнейшим партнером, обеспечивающим
распространение продукции «ИВИС» (продвигающей российские научные,
культурные и общественно-политические издания) за пределами России и стран
СНГ. Однако в настоящее время, в целях соблюдения действующего
законодательства, ООО «ИВИС» в одностороннем порядке разорвало все
отношения с East View Information Services* и в настоящее время ведет
переговоры по поиску других партнеров.

Необходимо отметить, что решение Минюста РФ не затрагивает ООО
«ИВИС» и его деятельность (за исключением жесткого требования разорвать
взаимодействие с East View). Для своих подписчиков организация предоставляла
и предоставляет доступ к Универсальной базе данных «ИВИС», базирующейся на
прямых лицензионных договорах с российскими правообладателями.

Мы хотим обратить Ваше внимание, что согласно действующему
законодательству установлен строгий запрет на распространение материалов,
издаваемых нежелательной организацией, а также производство или хранение
таких материалов в целях распространения.

В связи с этим просим Вас в обязательном порядке удалить любое
упоминание компании East View Information Services* (новости, презентации,
рекламные материалы, логотипы и т.д.) на информационных порталах Ваших
организаций, а также на территории библиотек.

С уважением,

Генеральный директор    Тривайло А.М,
ООО «ИВИС»

* Признана в России нежелательной организацией.

mailto:sales@ivis.ru